
17 maja 1982 r.i m maja i W& i ■ 0^

0 PAfe^ ■ Cosw «/68
KAI

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 15851. KI. 22/g 9.

Tadeusz Rychłowski &$>} ^f°3
(Osiek n. Notecią, Polska).

Sposób wytwarzania powłok z masy impregnacyjnej.

Patent dodatkowy do patentu Niv11146.

Zgłoszono 29 kwietnia 1930 r.
Udzielono 10 marca 1932 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 19 października 1944 r.

Sposób opisany w patencie Nr 11146, parkany i inne podobne przedmioty, bądź
polegający na powlekaniu, naprzykład, pa- też papę dachową, przedmioty gliniane wy-
py, drzewa i podobnego materjału miesza- palane i wogóle wszelkie inne materjały,
niną smoły i cementu i na posypywaniu które mają być zabezpieczone od wpływów
pociągniętego tą mieszaniną przedmiotu atmosferycznych, wilgoci, mrozu a nawet
mieszaniną piasku z cementem i grafitem, poniekąd ognia. Powierzchnię danego
stosowany być może znacznie szerzej, niż przedmiotu, powleczonego na gorąco tą
to podano w patencie Nr 11146, a miano- mieszaniną, posypuje się gjrafitem angiel-
wicie jak następuje: mieszaniną cementu skini lub grafitem tak zwanym „Pltumlbago"
ze smołą powleka się na gorąco powierzch- i niezwłocznie wyciera silę miękką jakąś
nię przedmiotów bądź z drzewa, jak: deski, tkaniną, a nawet miękkim workiem juto-
gonty, podkłady kolejowe, słupy telegra- wym w celu nadania powierzchni połysku,
ficzne, tyczki do chmielu, paliki do drzew, Grafit względnie „Pluaiilbago" mogą być za-



stąpione różnokolorowemi farbami w pro¬
szku, lub też różnokolorowemi bronzami, w
celu nadania zabarwienia powierzchni.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania powłok z masy im¬
pregnacyjnej według patentu Nr 11146,
znamienny tem, że powierzchnię przedmio¬
tu powleczonego na gorąco mieszaniną ce¬

mentu ze smołą posypuje się grafitem an¬
gielskim lub grafitem ,,Pliimbago", względ¬
nie farbami lub bronzami, i niezwłocznie
wyciera się dowolną miękką tkaniną, w ce¬
lu nadania powierzchni połysku.

Tadeusz Rychłowski.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

pruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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